広報　おおさき　14

大崎町農業振興資金の貸付について（お知らせ）
　町では，基幹作物の振興を図り，地域農業の活性化に資するため，町内に居住する農業者に対して，
その経営安定と向上に必要な資金の融資を目的とする『農業振興資金』の貸し付けを行っています。
　貸し付け内容は，茶業振興資金，葉たばこ振興資金，果樹園芸振興資金，畜産振興資金で，いずれ
の資金も無利子とし，償還については貸し付け期間終了後，一括償還となります。
　今年度も予算の範囲内で貸し付けを行っていますので，１月～３月に農業振興資金の貸し付けを希
望される人は，12月26日㈮までに農業振興センターへお申し込みください。
　なお，不明な点がありましたら，農業振興センター（営農指導係）へお問い合わせください。

平成20年11月　子牛セリ市成績表（町内分）

最　高　価　格（血　　統） 平均価格 前月比

雌 640,000円（勝忠平×金幸×神高福） 312,382円 △ 26,375円

去勢 589,000円（百合茂×平茂勝×忠福） 425,351円 33,429円

全体 ※価格はセリ価格（消費税抜き）です。 366,607円 836円

大崎町畜産振興大会の開催について
　第２回大崎町畜産振興大会が下記により開催されます。講演会やお楽しみ抽選会等を企画していま
すので，多数の皆さまのご来場をお待ちしています。
　　　　　●日　時　　平成２１年　１月２０日（火）　１３: ３０～
　　　　　●場　所　　大崎町中央公民館　２階　大ホール
　※　詳細については農業振興センター畜産係へお問い合わせください。

休館日のお知らせ
　農業研修館，大丸・持留・菱田・野方改善センターの各施設は，年末年始(12月28日から１月４
日まで)休館となります。

2008年鹿児島県ホルスタイン共進会
　平成20年11月１日㈯姶良郡中央家畜市場にて，2008年鹿児島県ホルスタイン共進会が開催さ
れ，本町からは佐土原集落の森重勉さんと角堂集落の林
秀一さんが出品されました。大会は県内６地区・支所の
代表牛80頭が一堂に集まり，乳牛としての資質・品位
を競うものです。町内出品者の結果は下記のとおりで
す。
　☆第１部　森重　勉　　最優秀賞　　１席
　☆第３部　林　秀一　　最優秀賞　　２席
　☆第４部　林　秀一　　優 秀 賞　　１席
　☆第６部　森重　勉　　優 良 賞　　１席
　☆第８部　森重　勉　　最優秀賞　　１席

【お問い合わせ先】大崎町農業振興センター内　農業振興課　TEL476-1111（内線164・166）